
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
 

    

      

    
 
 
 

č. j. MMUL/PO/VZ/6527/2018/DeuD V Ústí nad Labem dne 01. 04. 2019 

 
ROZHODNUTÍ 

o vyloučení nabídky podané dodavatelem z další účasti  
na zadávacím řízení 

   
Vedoucí právního odboru Mgr. Miloš Studenovský na základě ustanovení čl. 3 odst. 3.3 

Směrnice Rady města č. 2/2016 o zadávání veřejných zakázek ze dne 14. 12. 2016 (dále jen 

„směrnice“) Vám tímto oznamuje, že Vámi podaná nabídka v zadávacím řízení k veřejné 

zakázce na poskytnutí inzertní plochy v periodickém tisku pro prezentaci města Ústí nad 

Labem v období 2019 až 2020, zveřejněném na profilu zadavatele dne 05. 03. 2019 s 

názvem „Poskytnutí inzertní plochy v periodickém tisku pro prezentaci města Ústí nad 

Labem v období 2019 až 2020“ vedené pod č. j. MMUL/PO/VZ/6527/2018/DeuD, 

byla z důvodu nedoložení zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny vyloučena 

z další účasti na zadávacím řízení. 

Odůvodnění: 

Dne 05. 03. 2019 zahájil zadavatel zadávací řízení na poskytnutí inzertní plochy v 

periodickém tisku pro prezentaci města Ústí nad Labem v období 2019 až 2020, zveřejněné 

na profilu zadavatele pod názvem „Poskytnutí inzertní plochy v periodickém tisku pro 

prezentaci města Ústí nad Labem v období 2019 až 2020“ vedené pod č. j. 

MMUL/PO/VZ/6527/2018/DeuD.  

Zadavatel v článku 7 (Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny) Výzvy k 

podání nabídky uvádí, že v rámci zadávacího řízení bude také posuzovat nabídkové ceny 

dodavatelů z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Pro identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny stanovil zadavatel ve Výzvě toto pravidlo: 

Zadavatel vymezuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny tak, že za mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu bude považovat takovou cenu, která se bude od průměru všech 

nabídkových cen lišit o více než 30%. Toto pravidlo bude uplatněno při minimálním počtu tří 

a více nabídek. 

V tomto výběrovém řízení bylo podáno 7 nabídek. Jedna nabídky byla vyloučena. Průměrná 

nabídková cena pro toto výběrové řízení byla 7 634,17 Kč bez DPH.  

Regionální vydavatelství s.r.o. 
Krakovská 201/14 
779 00 Olomouc 

 



Předložená nabídková cena dodavatele Regionální vydavatelství s.r.o. je ve výši 5 000,-  Kč 

bez DPH. Od průměrné nabídkové ceny liší o více jak 30 %. 

Zadavatel dne 25. 03. 2019 písemně vyzval dodavatele o písemné vysvětlení mimořádně 

nízké nabídkové ceny. 

Termín odpověď a doložení výše uvedených dokumentů byl stanoven do 3 pracovních dnů 

od doručení výzvy. Tato lhůta vypršela dne 28. 03. 2019 bez reakce ze strany dodavatele. 

Hodnotící komise došla k závěru, že dodavatel Regionální vydavatelství s.r.o. nesplnil 
požadavky zadavatele v zadávacích podmínkách.  

Hodnotící komise doporučila zadavateli, aby dodavatele Regionální vydavatelství s.r.o. 
vyloučil z další účasti v zadávacím řízení.  

Zadavatel na základě doporučení komise rozhodl o vyloučení dodavatele Severočeský 
Metropol, a.s. ze zadávacího řízení, tak jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.   

Poučení 

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení nabídky podané dodavatelem na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu nejsou přípustné námitky, a to v souladu s ustanovením § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Magistrátu města Ústí nad Labem 

 

 
 




